# 山东省大学生创客大赛组委会文件

鲁创客赛字〔2020〕5号

# 关于"天甲教育杯"第五届山东省大学生创客大赛提交决赛材料的通知

#### 各有关高校:

根据"天甲教育杯"第五届山东省大学生创客大赛决赛通知(鲁创客赛字〔2020〕2号)、关于发布《山东省大学生创客大赛评审标准与指标体系》的通知(鲁创客赛字〔2020〕3号)和关于发布《山东省大学生创客大赛答辩 PPT 系列模板》的通知(鲁创客赛字〔2020〕4号)等文件精神与要求,请各有关高校参加 A、B、C 类赛事(D 类另行通知)的参赛师生着手准备和提交大赛决赛材料,具体通知如下:

#### 一、材料提交时间

材料提交截止时间为2020年10月30日。

## 二、材料提交方式

以学校为单位,将材料发送至大赛官方邮箱: trizmaker@126.com,组委会收到后将予以回复确认。

#### 三、材料准备与提交要求

1、参赛选手提交(且只提交)《"天甲教育杯"第五届山东省大学生创客大赛总决赛 PPT》。

- 2、参赛选手需依据参赛类别(A、B、C类)正确选择PPT专用模板。
- 3、参赛选手 PPT 制作要求在 PPT 模板中有详细说明,请遵照执行。特别注意的是,为了逐步提高大赛质量与水平,从本届大赛起,准备申报一等奖的参赛选手需要有相近专业的副高级以上职称专家推荐,方可进入一等奖评审范围与程序。
- 4、参赛选手 PPT 文件命名规则:类别+编号+学校名称+作品名称。例如"A159+山东建筑大学+上肢康复训练机器人",编号159 为鲁创客赛字〔2020〕2 号文决赛通知中附件1《第五届山东省大学生创客大赛入围决赛名单》中的序号。
- 5、参赛选手将制作好的、正确命名的 PPT 文件交学校负责 人,由学校集中统一提交。
- 6、学校负责人以适当方式组织检查与评审,检查参赛选手 PPT是否符合规范要求,确保各项信息正确无误;通过评审并按照 一定比列推荐获奖等级填写在 PPT 封面和 PPT 内页中,或提供本 学校所有参赛作品评审排序名单(请采用 Excel 文档)。
- 7、学校负责人将所有材料集中在一个文件夹并形成压缩文件,发送至大赛指定邮箱。文件夹命名规则为:学校名称+作品项数+联系人及手机。例如"山东建筑大学+66项+张三13966666666"。

## 四、其他事项

1、鉴于近期疫情防控的特殊情况,组委会经研究决定本届 大赛决赛不进行线下现场路演,也不采取视频会议答辩形式,以 便最大程度避免各种聚集性活动。本届大赛决赛组委会将组织专家采取材料评审的方式进行,在 PPT 模板设计中已予以考虑,特意增加了创客"自我展示"视频和"动态演示"页面,请参赛选手认真准备。

- 2、A、B、C类专项赛决赛评审将在2020年10月31日开始进行; D类专项赛由于主题类型丰富、涉及企业较多,部分项目需要现场操作,基于疫情防控的严格要求,准备与评审过程时间较长,请D类专项赛选手密切关注后续通知。决赛成绩将在各专项赛完成后,统一在2020年11月中旬发布。
- 3、为了方便大家信息查询和资料下载,大赛信息发布渠道有所更新,除了大赛 QQ 群、"天甲教育"公众号外,新增了济南创新方法研究会公众号,搜索"创新冲锋号"或"ISTRIZ"即可关注;还新增了济南创新方法研究会官方网站"萃智创新网",网址 www. sdtriz. cn, "萃智创新网"开通了"创客大赛"专栏,设置了"大赛通知"、"新闻动态"、"资料下载"等栏目,如下图所示,大赛各种文件、通知、表格和模板均可查询和下载。大家可以根据需要跟踪关注。



4、相关事项请联系大赛组委会以下人员:

材料提交与反馈: QQ 群管理员 A 济南创新方法研究会王日君 QQ 群管理员 A 济南创新方法研究会黄巍岭

财务交费与发票: QQ 群管理员 A 济南创新方法研究会殷青丽 5、其他未尽事宜和后续进程,请继续关注各渠道信息发布。

